Qualche parola, infine, sull'inventario dei beni mobili lasciati dal Celio. Nonostante deluda l'assenza di una descrizione dei libri, dei quali nemmeno è dato il numero, non è documento privo d'interesse. La forte somma di denaro in contanti e gli anelli, la spada, le vesti e la cassa grande che è verosimile fosse destinata a contenerle,¹⁷ la piccola cassa di libri sono, o quanto meno si direbbe siano, il bagaglio di un uomo in viaggio, in transito da Padova verso altra destinazione: forse verso Pavia o Milano e poi Parigi, dove pare fosse chiamato a insegnare?¹⁸ La tradizione, che già circolava a brevissima distanza dalla sua scomparsa e che è raccolta nella lettera del Calcagnini, secondo la quale il Celio si sarebbe ammalato per il profondo scoramento causatogli dal crollo delle speranze che riponeva nella protezione di Francesco I, tanto da morire nel giro di pochi giorni dopo la battaglia di Pavia, se non si può dire trovi nella cronologia ora assodata un fondamento sicuro, quanto meno non è, rispetto ad essa, incongrua.

15. Il 9 giugno 1535 il *legum scholaris* bergamasco Camillo Borella di Zanino e il Bordon si affidano all'arbitrato, rispettivamente, di Salvo Lupi, anch'egli scolaro legista di Bergamo, e del causidico padovano Delio Buzzaccarini. Nessuno dei due studenti è registrato negli *Acta graduum* padovani.

16. Cfr., ad es., TOMASINI 1644, pp. 65-66.

17. Alcune delle vesti elencate nell'inventario sono nuove e di un certo pregio, e richiamano alla memoria l'acido giudizio sul Celio proferito da Paolo Giovio, che ricordava di averlo «udito [...] in Padova et Milano leggere pubblicamente et esserne molto lodato, ma forse perché vi compariva benissimo vestito et con un bello aspetto»: cfr. DI LENARDO 2010.

18. Cfr. OLIVA 1868, p. 16.

Appendice

Padova, Archivio di Stato, *Archivio notarile*, 1826, ff. 403v-404v.

Exbursatio facta ser Silvestro Zello.

1525, indictione XIII, die martis 7 mensis marcii, Padue in contracta Heremitarum et in camera superiori et anteriori domus habitationis ser Francisci Bordoni.

Cum sit quod die hesterna mortuus fuerit et sit egregius professor gramatice et artium doctor dominus Ludovicus Cellus quondam domini Antonii Celli de Rodigio Padue in domo habitationis ser Francisci Bordoni in contracta Heremitarum, ubi habebat cameram sue habitationis cum certis suis pannis et bonis mobilibus inferius descriptis, ob cuius mortem et funeralia facienda ad civitatem Padue accesserint ser Silvester Cellus frater prefacti quondam domini Ludovici necnon ser Antonius Maria Cellus nepos prefacti quondam domini Ludovici filius ser Ioanis Marie de dicto loco Rodigii, quique ser Silvester et dictus Antonius Maria, ambo simul et uterque eorum de per se principaliter et in solidum se obligantes et renunciantes et cetera, tamquam heredes et successores prefacti quondam domini Ludovici ab intestato, revera in presentia testium infrascriptorum et mei notarii infrascripti habuerunt, receperunt ac habuisse et recepisse dixerunt et confessi fuerunt a prefacto ser Francisco Bordonio, ibidem presente, dante et consignante per se et cetera, omnes pecunias et bona infrascripta mobilia que fuerunt prefacti quondam domini Ludovici, existentes et existentia in domo ipsius ser Francisci Bordoni sive in camera olim habitationis prefacti domini Ludovici, quem ad cameram, ut asseruit, tenebat. Renunciantes et cetera ac promittentes in solidum ut supra prefacti ser Silvester et Antonius Maria, nomine quoque dicti ser Ioanis Marie alterius fratris dicti deffuncti, conservare indemnem dictum ser Franciscum Bordonum, presentem et acceptantem per se et cetera, ob restitutionem et consignationem infrascriptarum pecuniarum et bonorum mobilium et ob id se et sua bona presentia et futura obligaverunt dicto ser Francisco Bordonio presenti, stipulanti et acceptanti in forma debita et in iure valida.

Insuper precibus et instantia prefactorum ser Silvestri et Antonii Marie dicto nomine magister Ioanes Coradinus peliparius filius ser Evangeliste Coradini, habitator Padue in contracta Contarinorum, ibidem presens et optime ac perfecte inteligens tenorem ac seriem ultrascripte consignationis dictarum pecuniarum et bonorum, de qua supra, pro ipsis pannis et bonis infrascriptis se constituit fideiussorem et principalem

debitorem in omnem casum et eventum in quo prefactus ser Franciscus Bordonus quovis tempore per aliquem molestaretur ob restitutionem et consignationem iam dictam et eundem ser Franciscum Bordonum promissit indemnem conservare et cetera. Renuncians beneficio de fideiuss(oribus) et omni alii suo iuri et beneficio quomodocumque et qualitercumque eidem competenti et competituro. Et hoc sub obligatione suorum bonorum et cetera.

Et ulterius magister Blaxius aurifex quondam ser Ioanis Mathei aurificis, habitator Padue in contracta Domus Dei, sponte per se et cetera laudavit, approbavit et confirmavit ultrascriptam fideiussionem prestitam per prefactum magistrum Ioanem Coradinum pro bona, ydonea et suficiente, presente continuo et ita acceptante dicto ser Francisco Bordonu. Et hoc sub obligatione bonorum omnium prefacti magistri Blaxii presentium et futurorum.

Denarii et bona mobilia ut supra consignata sunt infrascripta, videlicet:

et primo ducati trexento d'oro in oro in uno sachetto de tella bianca, item anelli quatro d'oro, de li quali dui sono schieti et dui cum le soe priede;

item una vesta de pano paonazo ugnola crespada (?);

item uno sagio de veludo negro infodrà de volpe;

item una vesta de pano paonazo de mezo tempo infodrà de dossi pur de mezo tempo;

item uno sagio de zambeloto negro frustro (*sic*) infodrà de tella;

item uno tabaro ugnolo de pano negro;

item uno pilizon pizolo de pano paonazo frustro infodrà de volpe;

item uno zupon de raxo dalmaschino novo;

item uno zupon de veludo negro frustro (*sic*);

item uno paro de calze de scarlato;

item una stola de veludo negro et una altra de scarlato;

camisse cinque da homo;

item una casa depenta grande;

item una altra piccola cum certi pezi de libri de humanità;

item una spada.

Testes: dominus Ioanes Iacobus de Rebeschotis filius domini Petri civis Veronensis, iuris scholaris, de contracta Heremitarum; dominus Augustinus de Ugonibus de Brixia filius domini Rusticiani, iuris scholaris, de dicta contracta; dominus Hieronymus quondam domini Francisci Rizii, legum scholaris de regimine Neapolitano, habitator ut supra.